СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

12 февраля 2021 года                                                                              № 25/3
Об отчете Контрольно – счётной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» за 2020 год

В соответствии с Положением о порядке заслушивания ежегодных отчётов главы муниципального образования «Новомалыклинский район» и главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о результатах своей деятельности, деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» и рассмотрения ежегодных отчётов Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 21.04.2014 № 6/15, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Отчет Контрольно – счётной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области о проделанной работе за 2020 год принять к сведению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Варивцева Е.П. 

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»




                  В.П.Крымкин
ОТЧЕТ

о работе Контрольно-счетной палаты  

муниципального образования «Новомалыклинский район» за 2020 год.

 В отчетном периоде деятельность Контрольно-счетной палаты  муниципального образования «Новомалыклинский район» осуществлялась в соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты на 2020 год.

 Настоящий отчет подготовлен в соответствии с требованиями п.2 ст.19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п.5 ст.14 Положения о Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.09.2011 №26/66 и содержит информацию об основных направлениях и результатах контрольно-счетной палаты  в 2020 году.

В отчете представлены основные итоги деятельности Контрольно-счетной палаты  муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее – Контрольно-счетная палата) за 2020 год, информация о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, о принятых мерах по устранению выявленных нарушений и недостатков. 

Основные итоги работы Контрольно-счетной палаты  

муниципального образования «Новомалыклинский район»  в 2020 году

Деятельность Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» в 2020 году осуществлялась в рамках, возложенных на нее действующим законодательством задач и предоставленных полномочий. В 2020 году, как и в предыдущие годы Контрольно-счетная палата осуществляла полномочия контрольно-счетного органа пяти сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными Соглашениями.

Контрольно-счетная палата в 2020 году проведено контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего: 22, в том числе:

- экспертно-аналитических мероприятий 12;

- контрольных мероприятий 10.

Объем проверенных средств 66492,44 тыс. руб.
По результатам контрольных и аналитических мероприятий установлено 65 финансовых нарушений на общую сумму 28080,61 тыс. руб.(выявленных нарушений составляет 42,2% от общего объема проверенных средств), из них:

· нецелевое использование бюджетных средств – 0,0 тыс. руб.;

· нарушения  при формировании и исполнении бюджетов – 4649,0  тыс. руб.;;
· нарушения ведения бухгалтерского учёта, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчётности – 745,81 тыс. руб.;

· нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью – 140,5 тыс. руб.;

· нарушения при осуществлении муниципальных закупок и закупок отдельными видами юридических лиц – 22545,3 тыс. руб.
Выявленная сумма неэффективного использования средств – 4,0 тыс. руб.

По итогам проверок бюджетополучателям бюджетных средств было направлено 10 представлений об устранении выявленных нарушений, возмещению причиненного ущерба. Все представления исполнены. 

К дисциплинарной ответственности было привлечено 10 специалистов, допустивших финансовые нарушения. Устранено нарушений на общую сумму 3311,5 тыс. руб.

По результатам проверок в 2020 году Контрольно-счетной палаты составлен 1 протокол об административном правонарушении по статье 15.15.10 Кодекса об административных правонарушениях РФ.

Основные показатели, характеризующие работу Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район», приведены в Приложении 1.   

Экспертно-аналитическая деятельность

В 2020 году КСП МО «Новомалыклинский район» было проведено 12 экспертно-аналитических мероприятий. Как и в предыдущие годы, экспертно-аналитические мероприятия были направлены на обеспечение единой системы контроля, реализуемого на трех последовательных стадиях:

- предварительного контроля в виде проведения экспертизы проекта бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов;

- текущего контроля  за исполнением районного бюджета в 2020 году в виде оперативного анализа исполнения районного бюджета за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев 2020 года;

- последующего контроля за исполнением районного бюджета в 2019 году в виде внешней проверки отчета об исполнении бюджета.

Контрольная деятельность

В 2020 году Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» проведено 10 контрольных мероприятий, из них:

- 9 проверок проведено согласно утвержденного плана работы на 2020 год:

  Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Муниципальное учреждение Администрация поселения муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области;

муниципальное казённое учреждение «Управление муниципальным хозяйством» администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение»;

Муниципальное образовательное учреждение Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С. Чернова;

Муниципальное образовательное учреждение Новочеремшанская средняя школа имени Е.И. Столярова.

- 1 проверка проведена по поручению Прокуратуры Новомалыклинского района (в Государственном учреждении здравоохранения «Новомалыклинская районная больница» по вопросу проверки - сверка бухгалтерской документации и путевых листов за период 2019 год - истекший период 2020год).

Анализируя результаты всех контрольных мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палаты, составлен перечень наиболее часто встречающихся нарушений:

Нарушения при формировании и исполнении бюджетов:

1. В нарушение пункта 2 статьи 221 Бюджетного кодекса РФ Администрацией МО «Высококолковское сельское поселение» на 01.01.2019 года до подведомственного учреждения (получателя - МКУ «Управление муниципальным хозяйством») не доведено уведомление лимитов бюджетных обязательств  на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения;

- в нарушении Приказа Минфина РФ от 14.02.2018 №26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» бюджетная смета на 2019 финансовый год и плановый период 2020 и 2021 годов (форма 0501012) и изменение показателей бюджетной сметы на 2019 финансовый год и плановый период 2020 и 2021 годов (форма 0501013) учреждением составлялась не по утвержденной  форме.  
2. В нарушении требований статьи 8 Трудового кодекса РФ администрацией поселения издавались распоряжения о поощрении за многолетний добросовестный труд с указанием статьи  Положения об оплате труда работников, но без ссылки локально- нормативного акта (номер и дата). Аналогичные нарушения допущено при оказании материальной помощи к отпуску без ссылки на нормативный документ по приказам;

- в нарушение пункта 2 приказа МКУ от 02.04.2019 № 16 финансово-экономической службой несвоевременно 29.07.2019 внесены изменения в штатное расписание, но в тоже время с мая 2019 года производилась доплата за стаж в сумме 725.00 руб. в месяц (10 % от должностного оклада) в полном объёме с 02.04.2019. В результате неправомерные расходы с 02.04.2019 по 30.06.2019 составили в сумме 2175.00 руб.

3.В нарушение статьи 219  Бюджетного Кодекса Российской Федерации допущено принятие бюджетных обязательств в размерах, превышающих утвержденные бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств.

4. Согласно статьи 157 Бюджетного кодекса РФ, статьи 8 Положение о Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.09.2011 № 26/66  оценка качества муниципальных программ осуществляется путем проведения финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных программ. Однако, в нарушении вышеуказанных нормативно-правовых документах разработчиком муниципальной программы, Программа не предоставлялась в Контрольный орган для проведения финансово-экономической экспертизы.  

5. В нарушении пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановления администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 10.09.2013 №503 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» не выполняется обязательство приведении муниципальных программ в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

Нарушения ведения бухгалтерского учёта, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчётности:

1. В нарушение пункта 7 статьи 9 ФЗ от 06.12.2011 №402-ФЗ допускались в первичных учетных документах исправления, вносимыми с применением корректирующих средств.

- в нарушение статьи 9 Федерального Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, статьи 424, пункта 2 статьи 434 Гражданского Кодекса РФ производилась оплата исполнителю согласно заключенного договора на проведение ремонтных работ при отсутствии расчетов, так например к заключенному гражданскому правовому характеру договору от 20.06.2019 №1 по текущему ремонту в здании дома культуры. Сумма к оплате по данному договору не подтверждена расчетами (калькуляция, спецификация), не указана стоимость единицы работ (расценка), объем выполненных работ. Тем самым, необоснованно произведена оплата по договору.

- при проверке и анализе операций совершаемых по расчетам с поставщиками и подрядчиками выявлены многочисленные нарушения при отражении их и наличии приложенных к журналу операций оправдательных документов (ст. 9  от 06.12.2011 № 402-ФЗ), а именно  в журнале операций за август, октябрь 2019 года «номер» и «дата» документа отраженная в графах 2 и 3 (товарная накладная, акт выполненных работ, счет-фактура) не соответствует первичному документу; счет –фактура за декабрь 2019 проведена в журнале операций за январь 2020.
- журнал составлялся по утвержденной форме 0504071. В нарушение утвержденной формы в журнале ордере не заполнялись графы: остаток на начало и конец месяца. Следовательно, из журнала операций, который является документом длительного хранения, информацию о задолженности (оплате) за поставленный товар или оказанную услугу поставщику или подрядчику получить невозможно.
- в нарушение требованиями пункта 2 Указаний Центрального банка РФ от 11.03.2014 №3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» лимит остатка кассы на 2019-2020 годы не утвержден.
-в заявлениях на выдачу денежных средств подотчет не указывается срок, на который выдавался аванс (нарушен пункт 6.3 Указание банка России от 11.03.2014 № 3210-У).

2. На момент проверки по состоянию на 01.01.2020 согласно оборотно-сальдовой ведомости основных средств на балансе учреждения по счету 101.25 «Транспортные средства – особо ценное движимое имущество учреждения» числятся транспортные средства в количестве 15 единиц. В ходе контрольного мероприятия установлено, что фактически эксплуатируются 8 транспортных единиц, 7 транспортных единиц значатся с полным износом, которые технически неисправны, в хозяйственной деятельности не участвуют, находятся в нерабочем состоянии. За неиспользуемые в течение года автомобили (3 транспорт. единиц) оплачен транспортный налог за 2019 год в сумме 3068.0 руб., за проверяемый период представлена в налоговый орган декларация по транспортному налогу, в составе которой по указанным транспортным единицам начислен налог. (часть 3 статьи 299 ГК РФ, статья 34 БК РФ, допущено неэффективное использование бюджетных средств.

Нарушения при осуществлении муниципальных закупок и закупок отдельными видами юридических лиц.

1. В нарушение пункта 9 статьи 17 Закона №44-ФЗ (при изменении плана закупок) план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъектов РФ и муниципальных нужд на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов размещен в ЕИС с нарушением срока.

2.В нарушение пункта 15 статьи 21 Закона №44-ФЗ,  при проверке соблюдения сроков размещения план-графиков в ЕИС, в связи с внесением в него изменений, выявлены нарушения сроков размещения относительно даты утверждения плана-графика.

3.В нарушении части 3 статьи 103 Закона № 44-ФЗ информации о заключенном контракте (его изменении), информации об исполнении (о расторжении) контракта опубликованы на сайте в ЕИС с нарушением срока размещения.

4. В нарушение части 13.1 статьи 34, части 8 статьи 30   №44-ФЗ выявлены нарушения сроков оплаты заказчиком поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги) по договорам и контрактам. 

Информация о нарушениях бюджетного законодательства, выявленных в ходе проверок Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» в 2020 году в разрезе проверок и классификаций нарушений и недостатков представлена в Приложении 2.  

Выводы и предложения:

По итогам контрольных мероприятий проверяемым органам, организациям и их должностным лицам было направлено 10 представлений с рекомендациями разработать план мероприятий по устранению нарушений, отмеченных контрольным мероприятием, не допускать случаев неэффективного и необоснованного использования бюджетных средств, устранить выявленные контрольным мероприятием недостатки и нарушения, принять меры дисциплинарного взыскания к лицам, допустившим установленные контрольным мероприятием нарушения. 

Важным аспектом в работе КСП является не только выявление несоблюдения действующего законодательства в ходе проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, но и их устранение, а также предотвращение их проявлений.

Необходимо отметить достаточную исполнительскую дисциплину учреждений. Во всех случаях ответы должностных лиц на представления КСП  об устранении нарушений и недостатков были направлены своевременно. Некоторые нарушения исправлялись в ходе проведения проверок.

По результатам проверок КСП в 2020 году устранено нарушений на общую сумму 3311,5 тыс.руб.

К дисциплинарной ответственности было привлечено 10 работника, допустивших финансовые нарушения, в том числе: замечание объявлено 9 сотрудникам и составлен 1 протокол об административном правонарушении в Мировой суд судебного участка.

Материалы по результатам всех проверок рассмотрены на заседаниях Совета депутатов муниципального образования. Копии актов проверок направлены Главе администрации МО «Новомалыклинский район» и в районную Прокуратуру. 

Материалы по результатам работы размещены на официальном сайте муниципального образования    «Новомалыклинский район».

Информация о проделанной работе ежеквартально направляется в Счетную палату Ульяновской области.

На проводимых на местном уровне заседаниях Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд по вопросам муниципального финансового контроля в сфере закупок, утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.03.2017 № 112, председателем контрольно-счётной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» - членом данной Комиссии, вносились предложения рекомендательного характера с целью эффективности осуществления закупок.

Постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 06.04.2016 № 193(изм. 03.03.2017 № 115) председатель КСП включена в состав рабочей группы по реализации комплексных мероприятий по усилению финансовой дисциплины.

В целях осуществления внешнего контроля Контрольно-счетная палата будет продолжать работу по контролю за эффективным и рациональным использованием бюджетных средств.

Деятельность Контрольно-счетной палаты в 2021 году будет осуществляться в соответствии с планом работы на 2021 год, согласованным с Главой муниципального образования «Новомалыклинский район» и, как и прежде в своей работе, будет заниматься контролем за соблюдением законов и нормативных актов, затрагивающих бюджетные отношения, регулирующих финансово-хозяйственную деятельность получателей средств районного бюджета, оказывать практическую помощь по предупреждению нарушений и замечаний.

План работы КСП МО «Новомалыклинский район» на 2021 год утвержден и размещен на официальном сайте Администрации МО «Новомалыклинский район».
На 2021 год запланированы проверки муниципальных программ по вопросу целевого и эффективного использования бюджетных средств и достижения запланированных целевых показателей, проверки по вопросу управления и распоряжения муниципальным имуществом. Кроме того запланированы проверки по вопросу законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных в качестве субсидий на замену и установку окон, ремонт крылец, цоколя и навеса в здании МОУ Новомалыклинская НОШ, МОУ Новочеремшанская СШ.

Основной задачей КСП является четкое и качественное выполнение плана работы на 2021 год. В план работы включено 7 контрольных мероприятий. 

Председатель КСП МО   

«Новомалыклинский район»                                                        Петровав О.В.

Приложение 1

Основные показатели, характеризующие работу Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район»
	№

п/п
	Показатель
	Единица измере

ния
	2020 год

	
	
	
	

	1.
	Численность сотрудников контрольно-счетного органа за период:
	-
	-

	1.1.
	Штатная численность
	ед.
	1

	1.2.
	Фактическая численность
	ед.
	1

	
	в том числе:
	
	

	1.3.
	Численность сотрудников, в должностные обязанности которых входит организация и проведение внешнего муниципального контроля
	ед.
	1

	2.
	Количество муниципальных предприятий в муниципальном образовании
	ед.
	-

	3.
	Проведено контрольных мероприятий
	ед.
	10

	4.
	Проведено экспертно-аналитических мероприятий
	ед.
	12

	5.
	Количество бюджетополучателей, охваченных контрольными мероприятиями
	ед.
	10

	6.
	Количество муниципальных предприятий, охваченных контрольными мероприятиями
	ед.
	-

	7.
	Количество объектов, на которых проведены контрольные мероприятия
	ед.
	10

	8.
	Объем средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий
	тыс.руб.
	66492,44

	9.
	Количество нарушений, выявленных по итогам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	ед.
	65

	10.
	Выявлено нарушений на общую сумму, всего
	тыс.руб.
	28080,61

	
	в том числе:
	
	

	10.1
	в ходе экспертно-аналитических мероприятий
	тыс.руб.
	-

	10.2*
	в ходе контрольных мероприятий
	тыс.руб.
	28080,61

	11.*
	Выявлено нарушений в ходе контрольных мероприятий, всего
	тыс.руб.
	28080,61

	
	в том числе по категориям:
	
	

	11.1.
	- нецелевое использование бюджетных средств 
	тыс.руб.
	-

	11.2.
	- нарушения при формировании и исполнении бюджетов 
	тыс.руб.
	4649,0

	11.3.
	- нарушения ведения бухгалтерского учёта, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчётности
	тыс.руб.
	745,81

	11.4.
	- нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью 
	тыс.руб.
	140,5

	11.5.
	- нарушения при осуществлении муниципальных закупок и закупок отдельными видами юридических лиц
	тыс.руб.
	22545,3

	11.6.
	- иные нарушения
	тыс.руб.
	-

	12.
	Выявленная сумма неэффективного использование средств
	тыс.руб.
	4,0

	13.
	Подготовлено экспертных заключений 
	ед.
	84

	14.
	Направлено предписаний и представлений
	ед.
	10

	15.
	Количество неисполненных предписаний и представлений
	ед.
	-

	16.
	Возмещено в бюджет и устранено нарушений, всего
	тыс.руб.
	3311,5

	
	в том числе:
	
	

	16.1.
	- возмещено в бюджет
	тыс.руб.
	-

	16.2.
	- устранено нарушений
	тыс.руб.
	3311,5

	17.
	Устранено нарушений, всего в  том числе по результатам:
	
	

	17.1
	- контрольных мероприятий
	тыс.руб.
	3311,5

	17.2
	- экспертно-аналитических мероприятий
	тыс.руб.
	-

	18.
	Количество негосударственных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, возместивших денежные средства или выполнивших работы на сумму нарушений, выявленных КСО
	ед.
	-

	19.
	Количество материалов, направленных в органы прокуратуры
	ед.
	10

	20.
	Количество возбужденных уголовных дел по результатам контрольных мероприятий
	ед.
	-

	21.
	Количество публикаций в средствах массовой информации по результатам работы
	ед.
	9

	22.
	Количество материалов, размещенных на официальном сайте муниципального образования по результатам работы КСО
	ед.
	40

	23.
	Количество составленных протоколов об административных правонарушениях
	ед.
	1

	24.
	Количество лиц, привлечённых к административной ответственности на основании составленных протоколов
	ед.
	-


Приложение 2

Информация о нарушениях бюджетного законодательства, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» на 01.01.2021 год

	№ п/п
	Наименование проведенного контрольного мероприятия
	Объем прове-ренных средств, тыс.руб.
	Выявле

но наруше

ний, количество
	Выявлено нарушений законодательства в финансово-бюджетной (тыс. руб.)
	Исполнение предписаний

	
	
	
	
	Всего
	в том числе
	Дата представления/предписания
	№, дата приказа о принятии мер к должностным лицам
	Устранено финансовых нарушений, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	Нецелевое
	Нарушения при фор мировании и испол нении бюд жетов
	Нарушения ведения бухгалтерского учета
	Нарушения в сфере управления и распо ряжения мун. собст венностью
	Иные нарушения
	Нарушения при осу ществлении муници пальных закупок
	неэффективное
	
	
	Всего
	в т.ч. возме-щено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Проверка целевого и эффективного расходования денежных средств резервного фонда администрации МО «Новомалыклинский район» 
	200,0
	3
	105,72
	-
	35,06
	70,66
	-
	-
	-
	-
	03.02.2020
	-
	-
	-

	2
	Проверка соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в МОУ Верхнеякушкинская ООШ имени В.М. Баданова
	27056,3
	10
	8109,5
	-
	23,2
	226,3
	-
	-
	7860,0
	-
	28.02.2020
	Протокол об административном правонарушении №1 от 25.02.2020 на директора Родионовой О.А.;

Приказ №17 от 10.03.2020 гл.бухгалтеру Вертянкиной Т.Н. замечание;

Приказ №18 от 10.03.2020 инженеру-программисту Баушкиной А.Ю. замечание. 
	325,3
	-

	3
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию МП «Обеспечение пожарной безопасности и ремонт источников противопожарного водоснабжения на территории  МО «Новомалыклинский район» на 2019-2023 годы»
	139,9
	4
	111,4
	-
	39,2
	72,2
	-
	-
	-
	-
	13.02.2019
	-
	-
	-

	4
	Проверка сверка бухгалтерской документации и путевых листов за период 2019 год – истекший период 2020 год.
	1821,3
	2
	561,9
	-
	561,9
	-
	-
	-
	-
	3,1
	-
	-
	-
	-

	5
	Проверка целевого и эффективного использования выделенных субсидий на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков создание Центров образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на базе МОУ Новомалыклинская СОШ.
	1582,9
	3
	268,8
	-
	-
	-
	-
	-
	268,8
	-
	01.06.2019
	Приказ №210 от 15.06.2020 главному бухгалтеру Каменевой О.А.  замечание 
	-
	-

	6
	Проверка целевого и эффективного использования выделенных субсидий на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков создание Центров образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на базе МОУ Новомалыклинская СОШ.
	1582,9
	4
	315,9
	-
	-
	-
	-
	-
	315,9
	-
	10.06.2020
	Приказ №143 от 11.06.2020 главному бухгалтеру Самойловой О.В.  замечание
	-
	-

	7
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных  средств и муниципально

го имущества в МУ Администрация поселения МО «Высококолковское сельское поселение»
	6439,4
	18
	264,5
	-
	82,2
	41,8
	140,5
	-
	-
	0,9
	08.07.2020
	Распоряжение №22 от 27.07.2020 Главному бухгалтеру администрации МО  «Высококолковское сельское поселение» Девяткиной Н.В. замечание
	79,7
	-

	8
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных  средств и муниципально

го имущества в МКУ «Управление муниципальным хозяйством»
	6383,1
	9
	2914,3
	-
	2595,2
	319,1
	-
	-
	-
	-
	22.07.2020
	Распоряжение №24 от 03.08.2020 Директору МКУ Будылевой С.Ю. замечание
	2906,5
	-

	9
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных  средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории МО «Новомалыклинский район» на 2019-2023 годы»
	1066,6
	7
	262,05
	-
	205,2
	15,75
	-
	-
	41,1
	-
	02.10.2020
	Распоряжение №104-по от 25.11.2020 Объявлено замечание главному эксперту отдела правового обеспечения Лобкареву А.А. и начальнику МУ Управление финансов Леонтьевой С.В.
	
	

	10
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных  средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги МО «Новомалыклинский район» на 2019-2023 годах»
	20220,04
	5
	15166,54
	-
	1107,04
	-
	-
	-
	14059,5
	-
	30.10.2020
	Распоряжение №101-по от 19.11.2020 Объявлено замечание начальнику управления топливно-энергетических ресурсов Сабадзе Т.В.
	
	

	
	
	66492
	65
	28080,61
	-
	4649,0
	745,81
	140,5
	-
	22545,3
	4,0
	
	
	3311,5
	


